
 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

г. Новоалександровск 

 

ПРИКАЗ 

 

02 февраля 2022 года                                                                                     №18 

г. Новоалександровск 

 

Об организации образовательного процесса и переходе на опосредованное 

(на расстоянии) обучение, в том числе с применением дистанционных 

образовательных технологий в период с 03.02.2022 года по 09.02.2022 года 

 

На основании Постановления Губернатора Ставропольского края от 

02.02.2022 г. №№2 «О внесении изменений в пункты 15 и 16 постановления 

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. №119 «О комплексе 

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории Ставропольского края», информационного письма управления 

образования АНГО от 02.02.2022 г. №322 «Об организации работы»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 03.02.2022 года по 09.02.2022 года опосредованное 

обучение (на расстоянии) учащихся 1-8 классов по образовательным 

программам начального общего, основного общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 
2. Учителям – предметникам использовать в работе Положение об 

организации опосредованного (на расстоянии) обучения,  в том числе с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

3. Обучение проводить с использованием образовательной 

платформы Сферум, РЭШ, электронной почты. 

4. В случае отсутствия у обучающегося персонального 

компьютера или выхода в Интернет организацию опосредованного 

обучения проводить с применением учебника. 

5. Заместителю директора по АХЧ Шелудько В.Н.: 

5.1. Организовать проведение санитарно-гигиенических уборок в 

классных кабинетах. 

6. Назначить ответственными за организацию опосредованного 

обучения заместителя директора по УВР Михневу Л.И. (1-8 классы),   

7. Заместителю директора по УВР Михневой Л.И.: 

7.1.  Вести ежедневный контроль за  выполнением образовательных 



программ  по каждому предмету, результатами образовательной 

деятельности. 

7.2. Организовать сбор оперативных сведений о режиме трудового 

дня педагогических работников, участвующих в реализации 

образовательной программы с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

7.3. Обеспечить ежедневый мониторинг хода образовательного 

процесса  в образовательной организации в дистанционном режиме. 

8. Учителям предметникам 1-11 классов:  

8.1. Обеспечить выполнение программного материала в полном объеме 

в каждом классе  и по каждому предмету. 

8.2. Обеспечить бесперебойную и качественную реализацию 

опосредованного обучения. При реализации основных образовательных 

программ общего образования с использованием дистанционных 

образовательных технологий минимизировать обращение к электронным 

и цифровым образовательным сервисам и платформам, работающим в on-

line режиме. 

        8.3. Своевременно оповещать администрацию ОУ о невыполнении 

заданий и не усвоении учебного материала учащимися с целью принятия 

решений о ликвидации проблемы. 

9. Классным руководителям 1-8 классов: 

9.1. Информировать родителей (законных представителей), учащихся о 

переходе на опосредованное обучение, в том числе с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

9.2. Своевременно оповещать администрацию ОУ о невыполнении 

заданий и не усвоении учебного материала учащимися с целью принятия 

решений о ликвидации проблемы. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СОШ №5                                               С.Е.Трубицина 

 

 

С приказом  ознакомлены:                                                        

   

   

     

   

   

    

    

    

   



 

   

 

                                

 
 


